

## RESULTATS DU GROUPE AU 30 JUIN 2015

- PROGRESSION DU CHIFFRE D'AFFAIRES (+21%) ET DU RÉSULTAT D'EXPLOITATION (+26%)
- AUGMENTATION DES VOLUMES DE PRODUCTIONS ET BAISSÉ DES COÛTS DE REVIENT

Le Conseil d'Administration de MANAGEM, réuni le 10 septembre 2015, sous la présidence de M. Abdellaziz ABARRO, a arrêté les comptes semestriels au 30 juin 2015 :

CHIFFRE  
D'AFFAIRES  
CONSOLIDÉ  
**2 280 MDH**  
**+21%**

Le premier semestre 2015 a été marqué à l'échelle internationale par une conjoncture économique difficile qui a fortement impacté les marchés des matières premières : les cours de l'argent, du cuivre et de l'or ont baissé respectivement de 17%, 14% et 7%.

**Le résultat financier** est en repli de 88 MDH impacté par le bilan de couverture réalisé sur les opérations de change.

**Le résultat net part du Groupe** ressort à 140 MDH, en repli de 7% par rapport à fin Juin 2014.

EXCÉDENT BRUT  
D'EXPLOITATION  
**776 MDH**  
**+14%**

Le démarrage des nouveaux projets ainsi que l'amélioration des performances opérationnelles ont permis d'augmenter sensiblement les productions : Cobalt (+46%), Or (+29%), Cuivre (+9%) et Zinc (+4%).

### DÉVELOPPEMENT ET PERSPECTIVES

Le Groupe poursuit sa stratégie de développement et réalise des avancées importantes, notamment :

- Avancement des études de faisabilité des projets cuprifères
- Poursuite des travaux d'exploration d'Or à Eteke au Gabon

RÉSULTAT  
D'EXPLOITATION  
**353 MDH**  
**+26%**

**Le chiffre d'affaires consolidé** du premier semestre 2015 s'établit à 2280 MDH, en progression de 21% par rapport au premier semestre 2014. La hausse des productions et l'appréciation du dollar ont permis de compenser l'effet négatif de la baisse des cours.

Au deuxième semestre 2015, Managem continuera à déployer des efforts d'amélioration des performances opérationnelles pour faire face à la baisse des cours.

RÉSULTAT NET  
PART DU  
GROUPE  
**140 MDH**  
**-7%**

**L'excédent brut d'exploitation et le résultat d'exploitation** enregistrent des hausses respectives de (+93 MDH) et (+72 MDH) reflétant ainsi la progression du chiffre d'affaires et des productions.

*\*Chiffres consolidés  
en normes IFRS*